

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1632,Prezydent-RP-odeslal-do-poprawy-wniosek-rzadu-o-zwiekszenie-kontyngentu-w-Afgani.html>
27.04.2024, 12:51

Prezydent RP odesłał do poprawy wniosek rządu o zwiększenie kontyngentu w Afganistanie

3 kwietnia 2009 r. Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Lech Kaczyński odesłał do poprawy przygotowaną przez Radę Ministrów propozycję postanowienia Prezydenta RP dotyczącą zwiększenia Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie.

We wniosku niewłaściwie określono liczbę żołnierzy. Rząd proponuje bowiem, aby PKW liczył do 2000 żołnierzy i pracowników wojska. Tymczasem w kraju, w odwodzie, pozostaje jeszcze dodatkowo 200 żołnierzy. W sytuacjach szczególnych mogą oni zostać wykorzystani do szybkiego wsparcia PKW. Jeśli zatem zaistniałaby potrzeba ich przetrzutu w rejon misji, mogłoby to wymagać kolejnego postanowienia Prezydenta RP. To zaś wydłużyłoby całą operację, a co się z tym wiąże, mogłoby negatywnie wpłynąć na bezpieczeństwo żołnierzy służących w Afganistanie.

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło, który w imieniu Prezydenta RP zajmuje się kontaktami z MON, zasugerował, że do projektu postanowienia należy wpisać, iż PKW będzie liczył – nie jak wpisano 2000 – ale 2200 osób.

W ten sposób kwestię odvodu opisano w postanowieniu Prezydenta RP z grudnia 2006 r. dotyczącym Iraku. Wtedy w dokumencie znalazło się sformułowanie, iż PKW liczyć ma „1200 żołnierzy i pracowników wojska, z tego 900 w Republice Iraku i 300 w rezerwie na terytorium RP”.

Jak zaznaczył minister A. Szczygło decyzja Prezydenta RP dotycząca odesłania wniosku podyktowana jest wyłącznie troską o bezpieczeństwo polskich żołnierzy służących w Afganistanie oraz rzetelne przedstawianie intencji rządu opinii publicznej.

* * *

Zgodnie z prawem projekt postanowienia Prezydenta RP o użyciu PKW przygotowuje MON i przedstawia do akceptacji Radzie Ministrów, stamtąd projekt przesyłany jest do Prezydenta RP. Po podpisaniu przez Zwierzchnika Sił Zbrojnych dokument trafia do kontrasygnaty Prezesa Rady Ministrów.

[Tweetnij](#)